ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П РИ К А З

31 Aar

г. Краснодар

Об утверждении размера дополнительной
меры социальной поддержки в виде обеспечения

бесплатным питанием (его денежной компенсации)
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

муниципального образования город Краснодар - инвалидов,
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
в муниципальных образовательных организациях муниципального

образования город Краснодар на 2021 год

В целях реализации Порядка предоставления дополнительной меры
социальной поддержки.в виде обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования город Краснодар от 28.01.2010 № 69 п. 5
и согласно приказу департамента образования город Краснодар от 31.08.2021
№ 1345 «Об утверждении расчета размера дополнительной меры социальной
поддержки в виде обеспечения бесплатным питанием (его денежной
компенсации) обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций муниципального образования город Краснодар - инвалидов, детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
в муниципальных образовательных организациях муниципального образования
город Краснодар на 2021 год» п р и к а з ы в а ю :

I. Утвердить размер дополнительной меры социальной поддержки в виде
обеспечения бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального
образования город Краснодар - инвалидов, детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательны*
организациях муниципального образования город Краснодар на 2021 год:

1.1. Размер дополнительной меры социальной поддержки в вид(

' у ' Л т <•'  i ’ v ; " , , . ’ ’» • > J  ■' '  7". ' *•/ ■ . ‘

натурального обеспечения приготовленной пищей непосредственно
в образовательной организации:

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, - 82,90 рубля;

для обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения, - 37,09 рублей;

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, -168,18 рублей;

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения, -141,99 рубль.

1.2. Размер дополнительной меры социальной поддержки в виде
денежной компенсации:

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, - 142,24 рубля;

д ля  обучающихся, осваивающих образовательные программы
начального общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения, - 119,98 рублей;

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену
обучения, - 168,18 рублей;

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного
общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену
обучения, -  141,99 рубль.

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 08.07.2020
№ 802 «Об утверждении размера стоимости двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по
очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования город Краснодар на 2021 год, в случае замены его
компенсацией».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Л.А.Попову.